que los Cabildos Eclesiásticos, Órdenes Regulares, las Militares, inclusa la de S. Juan de Jerusalem, y demas Comunidades existentes en mis dominios los paguen de los frutos de sus posesiones y haciendas; y el tenor de dicho Breve, y de su traduccion al Castellano es como se sigue.

PIUS PAPA VI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Divini cultus procuratio, quo sane vinculo, vel maxime humana societas copulatur; unde cum privata uniuscujusque, tum vero communis omnium beatitas consistit; res est profecto praeter quam nullam potiore habere homines debent. Atque ut ad eam de suis quisque facultatibus aliquid conferat virtus Religionis, quae caeterarum omnium fundamentum est, hortatur, ac postulat. Est autem et quaedam justitiae species, ut quaedammodum Magistratibus, et Militibus, ac reliquis communi saluti, et utilitati adlaborantibus, ita et Ministris Divini cultus, rei tam praestantis, tamque necessariae suppeditent homines, ex quo vitam pro sua Dig-

PIO VI PAPA

PARA FUTURA MEMORIA.

El cuidado del culto Divino, con cuyo vínculo principalmente se une la sociedad humana, y de donde procede así la privada de cada uno, como tambien la comun felicidad de todos; pues á la verdad ninguna deben apreciar mas que esta los hombres. Y la virtud de la Religion, que es el fundamento de todas las demas, exhorta y pide que cada uno contribuya á ella con alguna cosa de sus facultades, es pues cierta especie de justicia, que así como los hombres suministran lo preciso á los Magistrados y Militares, y á los demas que trabajan para la salud y utilidad comun, del mismo modo suministren á los Ministros del culto Divino, cosa tan admirable y necesaria pa-

nitate sustentare possint, id
 quod Divus Paulus copiose
 persequitur capite nono
 Epistolae ad Corinthios prio-
 ris, cujus est illa gravis
 oratio: Si vobis spiritua-
 lia seminavimus, magnum
 est, si carnalia vestra me-
 tamus? Quotam vero sua-
 rum fortunarum partem quis-
 que Deo, à quo illas ac-
 cepit suae pietatis, et gra-
 ti etiam animi testificandi
 causa, seponeret, id cum
 omnium fore gentium con-
 sensus, naturae quodam ve-
 luti ductu, tum ratio le-
 gis veteris ad imitandum
 proposita, tum denique Ec-
 clesiae spiritu veritatis im-
 butae auctoritas constituit
 partem nimirum decimam.
 Itaque decimarum solutio-
 nem debitam esse Deo, et
 qui eas dare noluerint, aut
 dantes impediunt, res alie-
 nas invadere, Concilium
 Tridentinum rectissime pro-
 nuntiavit: (sess. 25. cap.
 12. de Ref.) ac fuit sa-
 ne tempus, quo Romani Pon-
 tifices praedecessores nos-
 tri quibus bonorum Eccle-
 siae summum arbitrium, et
 dispensatio credita divini-